附件
江西省乡村教师定向培养
协 议 书（样本）
姓  名：                     1
院  校：                     1
专  业：                     1
学  号：                     1
生源地：                     1
XXXXXXXX学院（或大学）印制
（      年   月 ）
江西省乡村教师定向培养协议书
甲方：                    （培养院校）
地址：                                 1
法定代表人：                           1
乙方：                     （学生姓名）
家庭住址：                              1
身份证号：                              1
丙方：                    （县级教育行政部门）
地址：                                 1
法定代表人：                           1
定向培养乡村教师工作，旨在为乡村学校培养“下得去、留得住、教得好”的高素质专业化师资队伍，鼓励优秀人才长期从教。根据国家有关法律法规以及政策文件规定，甲、乙、丙三方达成以下协议，共同遵守：
一、协议签订的前提
第一条  乙方为参加中考且成绩优秀的应届初中毕业生；热爱祖国，热爱教师职业，品行良好，遵纪守法，热爱教育事业，有志于从事乡村中小学教育事业；身体健康，体检合格。甲方和丙方经审核，认为乙方符合择优录取条件，同意录取乙方为定向师范生。
二、甲方的权利和义务
第二条  根据当年定向师范生招生计划和招生规定，负责招生录取工作。
第三条  将定向师范生的录取通知书及经甲方、丙方签字盖章的本协议书一式三份一并寄送乙方。乙方或乙方及其监护人在本协议书签字后，录取通知书生效，并将协议书交甲方和丙方各留存一份。

第四条  负责对拟录取的乙方进行录取资格、政治表现、身体状况的复查，对不符合录取标准的按规定取消录取资格。
第五条  根据培养目标，负责乙方在校期间的思想政治、文化知识、专业技能的教育培养工作。按照省教育厅提出的课程设置标准，实行“一专多能”培养，确保培养质量。
第六条  定期向丙方通报乙方在校学习期间思想、学习等方面的情况。组织乙方到丙方实习基地开展教育实习。接受丙方对培养质量的过程监管，将如期毕业的乙方派遣至丙方。
三、乙方的权利和义务
第七条  乙方本人必须按省教育考试院当年招生计划所列院校填报师范定向志愿。
第八条  在校学习期间遵守法律法规和各项规章制度，认真完成学业，如期取得毕业证书和相应教师资格证书。未如期取得毕业证书和相应教师资格证书的，视同违约，需按规定程序解除本协议并按照五年培养成本缴纳违约金（人民币）    万元。
第九条  弄虚作假，不符合定向师范生录取资格的，甲方、丙方有权终止履行本协议。
第十条  如期毕业当年履行协议到指定学校任教，原则上不得参加机关事业单位招聘考试；如确要参加，须在相关考试笔试报名截止日前解除本协议，并缴纳违约金（人民币）    万元。
第十一条  到岗后任教服务不少于5年。服务期内（含如期毕业当年），不得参加专升本和研究生招生考试。不满5年要求离职的，需按规定程序解除本协议并缴纳违约金（人民币）。每少服务一年缴纳违约金（人民币）    万元。
四、丙方的权利和义务
配合甲方做好招生录取相关工作。待乙方如期取得毕业证书和相应教师资格证书后，将乙方安排在本县（市、区）所辖的乡镇小学（幼儿园）或特殊教育学校任教。
第十二条  负责对乙方进行思想政治、报考资格的审查，确保生源质量。
第十三条  严格履行协议，确保乙方到指定学校任教有编有岗，享受国家规定的工资待遇。
第十四条  关心乙方的专业成长，为乙方继续深造、终身学习和职业发展创造条件。
五、附则
第十五条  本协议未尽事宜,凡属国家及相关部门有规定的, 按有关规定执行，其他事宜由三方协商解决。
第十六条  本协议经甲、丙方盖章和法定代表人签章，以及乙方或乙方及其监护人签字后生效。乙方在签订本协议时如未满18周岁，须由乙方及其监护人共同签订本协议。
第十七条  本协议书一式三份，甲、乙、丙三方各执一份，具有同等法律效力。
甲方（盖章）:
法定代表人签章：
签订日期:         年    月    日
乙方（签字）：
签订日期:         年    月    日
乙方监护人（签字或按指印）：
签订日期:         年    月    日
丙方（盖章）：
法定代表人签章：
签订日期:         年    月    日
江西省定向师范生解约申请表
	姓    名

	性别

	民族

	本
人
照
片

	身份证号

	生源地县市区

	毕业学校

	任教学校

	所学专业

	联系电话

	电子邮箱

	解约金总额（元）

	申请解约
理  由
	自愿解除《江西省乡村教师定向培养协议书》，自主择业。
本人签字：                                      年  月  日

	毕业或任教学校意见
	（公章）
联系电话：              负责人签字：           年    月    日

	生源地或任教学校主管教育部门
意  见
	（公章）
联系电话：               负责人签字：           年    月    日

注：1.本表一式三份，毕业学校或任教学校、生源地教育行政部门、本人各留存一份。
2.生源地教育行政部门、毕业学校相关部门凭此表按规定办理相关手续。
—— 2 ——
—— 1 ——